
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 

 

«16» января 2023г.    № 11                                

с. Бичура 

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества образования  

в МО «Бичурский район» на 2023 год 
 

На основании протокола по итогам собеседования с руководителями 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования от 21.12.2022 г., в целях повышения эффективности 

организационной работы по повышению качества образования в МО 

«Бичурский район» приказываю:  

1. Утвердить План мероприятий по повышению качества образования в МО 

«Бичурский район» на 2023 год (Приложение к приказу) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления                           Д.А. Сидоров 

 

 

 

 

 

 

Исп: зав РИМЦ М.В. Петрякова М.В,41536 

 



Приложение к приказу №    11   от 16.01.2023 г 

 

План мероприятий по повышению качества образования 

в МО «Бичурский район» на  2023 год 

 

№ Мероприятие Сроки реализации Ответственные 

Аналитические, организационные мероприятия 

1 Анализ результатов ГИА (ОГЭ и 

ЕГЭ)  в общеобразовательных 

организациях. 

Сентябрь – декабрь 

2022 г. 

РИМЦ, 

 Руководители ОУ 

2 Мониторинг  качества 

образования в форме итоговых 

комплексных работ и 

Всероссийских проверочных 

работ 

Сентябрь – декабрь 

2022 г. 

РИМЦ, 

 Руководители ОУ 

3 Анализ качества образования по 

результатам мониторинга на 

методический семинарах  

По плану РУО РИМЦ, 

 Руководители ОУ 

4 Совещание с заместителями 

руководителя  

Ноябрь 2022 РИМЦ 

5 Корректировка планов работы по 

повышению качества образования 

в общеобразовательных 

организациях 

1 раз в четверть Общеобразовательные 

организации 

Методические мероприятия 

1 Проведение в 

общеобразовательных 

организациях аналитических 

семинаров по выявлению причин 

низких результатов. 

По плану РУО РИМЦ, 

 Руководители ШНОР 

2 Проведение районных 

методических семинаров для 

учителей. 

По плану РУО РИМЦ, 

 Руководители ОУ 

3 Совещание с заместителями 

руководителя ОУ 

Ноябрь 2022 РИМЦ 

4 Повышение квалификации 

педагогических работников через: 

курсовую подготовку, участие в 

работе районных методических 

объединений, участие в 

конкурсах и проектах 

В течение года РИМЦ, 

 Руководители ШНОР 

5 Разработка и реализация 

индивидуальных 

В течении года РИМЦ, 

 Руководители ОУ 



образовательных маршрутов 

педагогов 

6 Повышение профессиональной 

компетентности педагогов через 

участие в профессиональных 

конкурсах 

По плану РУО РУО, руководители 

ОУ 

Работа с руководителями 

1 Заседания рабочей группы по 

выполнению показателей и 

критериев оценки эффективности 

и результативности 

профессиональной деятельности 

руководителей образовательных 

организаций  

октябрь   2022 г. РУО, Совет 

директоров 

2 Конкурс среди ОУ на присвоение 

статуса муниципальной опорной 

площадки 

Январь-февраль 2023 РУО 

Работа с обучающимися на муниципальном уровне 

1 Проведение районных олимпиад 

и конкурсов 

По плану РУО РУО, руководители 

ОУ 

2 Создание развивающей 

образовательной среды, развитие 

материально – технической базы 

школы в рамках проектов «Точка 

Роста» и «Успех каждого 

ребенка» 

В течении года РУО, руководители 

ОУ 

Работа с обучающимися в общеобразовательных организаций  

1 Проведение, промежуточного 

контроля (в том числе с 

использованием интернет-

ресурсов для тестирования 

учащихся). 

В течение года, по 

четвертям. 

Общеобразовательные 

организации 

2 Выявление детей «группы риска». В течение года Общеобразовательные 

организации 

3 Организация психолого-

педагогического сопровождения 

детей «группы риска». 

В течение года Общеобразовательные 

организации 

4 Индивидуальная работа с детьми 

«группы риска». 

В течение года Общеобразовательные 

организации 

5 Проведение и анализ результатов 

административных контрольных 

срезов. 

По графику Общеобразовательные 

организации 

6 Индивидуальная работа с 

одаренными детьми. 

В течение года Общеобразовательные 

организации  

 


